ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения «Город  Спас-Деменск»
Р Е Ш Е Н И Е

          От    29  ноября  2023  года                                                    №​​​​​​​​​​​  160

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального         имущества на 2024  год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Городская Дума Городского поселения «Город Спас-Деменск»
Р Е Ш И Л А:

1.    Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Городского поселения «Город Спас-Деменск» на 2024 год, согласно приложению.
2.    Признать утратившим силу решение Городской  Думы ГП «Город Спас-Деменск» от 30 ноября 2022 года № 104   «Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год» с 1 января 2024 года.

3.   Настоящее решение  вступает в силу  с момента подписания.
Глава  Городского поселения

 «Город Спас-Деменск»                                                              М.Е. Нечаев
Приложение

К Решению

 Думы Городского поселения
 «Город Спас-Деменск»
                                                                                                               От    29.11.2023     № 160
Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск» на 2024 год.
Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования   ГП «Город Спас-Деменск» на 2024 год
Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск» на 2024 год, разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  направлен на оптимизацию состава и структуры муниципальной собственности;  получение доходов в бюджет муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск».

Основными задачами приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск», в 2024 году являются:

- повышение эффективности управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск»,

-  обеспечения планомерности процесса приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск».

Основными целями приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск», в 2024 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск»,

- сокращение расходов на содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск».

Основными принципами формирования прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск» на 2024 год являются:

- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации,

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск».

Реализация указанных направлений и задач приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск», будет  достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Предполагаемая сумма от приватизации муниципального имущества составляет 9717000 рублей.

Раздел II. Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования  ГП «Город Спас-Деменск», планируемого к приватизации в 2024 году
	№ п/п
	Наименование
	Характеристики

объекта
	Способ

приватизации
	Предполагаемые сроки

приватизации

	1
	Двухэтажное кирпичное нежилое  здание с подвалом  кадастровый номер  40:18:100301:525, общей площадью: 360,8 кв.м.

  с одновременным отчуждением земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 40:18:100601:4, разрешенное использование: для иного использования, площадью  1400 кв.м.
	Местонахождение:

Калужская область, г. Спас-Деменск, ул. Советская, д.77.
	аукцион
	 2024 год